



Sala CASTANEA, Szczeciński  
Park Naukowo-Technologiczny,  
71-441 Szczecin, ul. Cyfrowa 4  
(parter budynku F2)

WARSZTATY DLA FIRM



16.10.2024

## AGENDA:

9:30 - 10:00

Rejestracja uczestników, powitalna przerwa kawowa

10:00 - 10:45

Panel otwarcia: Przemysł wiatrowy na Pomorzu Zachodnim – perspektywy rozwoju.

### UCZESTNICY DYSKUSJI:

- **Anna Bańkowska** – Wicemarszałek Województwa Zachodniopomorskiego
- **Michał Przepiera** – Zastępca Prezydenta Miasta Szczecin
- **Janusz Gajowiecki** – Prezes Polskiego Stowarzyszenia Energetyki Wiatrowej
- **Michał Falkowski** – Dyrektor Regionu, Bank Gospodarstwa Krajowego
- **Artur Ambrożewicz** – Prezes Vulcan Training & Consultancy, Wiceprezes Zarządu Polskiej Izby Morskiej Energetyki Wiatrowej

**Moderatorka:** **Dominika Taranko** – Wiceprezes i Dyrektor Zarządzająca Wind Industry Hub

10:45 - 11:05

Zachodniopomorski hub wiatrowy – rozwój nowej gałęzi gospodarki w oparciu o region Pomorza Zachodniego, Polskie Stowarzyszenie Energetyki Wiatrowej i Wind Industry Hub,

**Prelegent:** **Janusz Gajowiecki** – Prezes Polskiego Stowarzyszenia Energetyki Wiatrowej

11:05 - 11:25

Rozpoczęte oraz planowane inwestycje w ramach Metropolii Szczecińskiej, Agencja Rozwoju Metropolii Szczecińskiej,

**Prelegenci:** **Marek Kubik** – Prezes Zarządu, Agencja Rozwoju Metropolii Szczecińskiej / **Renata Polikowska** – Dyrektor Zarządzająca, Agencja Rozwoju Metropolii Szczecińskiej

11:25 - 11:40

Przerwa kawowa

11:40 - 12:00

Instrumenty finansowe Banku Gospodarstwa Krajowego motorem rozwoju przedsiębiorstw

**Prelegent:** **Joanna Smolik** – Dyrektor Departamentu Relacji Strategicznych, Bank Gospodarstwa Krajowego

Rejestracja:  
<https://rejestracja.psew.pl/>

12:00-12:20

Narzędzia wsparcia eksportu firm z Pomorza Zachodniego dostępne w Centrum Inicjatyw Gospodarczych Urzędu Marszałkowskiego

**Prelegent: Jacek Wójcikowski** – Dyrektor Centrum Inicjatyw Gospodarczych Urzędu Marszałkowskiego Województwa Zachodniopomorskiego

12:20 - 12:40

Zarząd Morskich Portów Szczecin i Świnoujście S.A. zarządza dwoma portami o podstawowym znaczeniu dla gospodarki narodowej. Do zadań Spółki należy zarządzanie nieruchomościami i infrastrukturą portową, prognozowanie i planowanie rozwoju portów, a także budowa, modernizacja i utrzymanie infrastruktury portowej, jak również pozyskanie nieruchomości na potrzeby rozwoju portów. O strategii i planach rozwoju portów Szczecin i Świnoujście opowie:

**Prelegent: Krzysztof Sadowski** – Wiceprezes ds. Infrastruktury, Zarządu Morskich Portów Szczecin i Świnoujście S.A. (TBC)

12:40 - 14:00

Lunch

14:00 - 14:20

Dynamiczny rozwój Vestas w Polsce to nie tylko mający zatrudniać około 700 osób zakład położony na Ostrowie Brdowskim w Szczecinie, który ruszyć ma w 2025 roku i zajmować się montażem gondoli do turbin ale także największy w Polsce dział serwisu, który gwarantuje sprawne działanie turbin wiatrowych przez cały okres ich użytkowania. O dziale serwisu i jego rozwoju oraz potrzebach związanych z edukacją i szkoleniami kandydatów do działu serwisu opowie:

**Prelegent: Marcin Majdzik** – Service Director Poland & Baltics, Vestas

14:20 - 14:40

Gigant branży offshore, hiszpańska firma Windar Renovables inwestuje w fabrykę wież w Szczecinie. Zakład rozpocznie działalność w pierwszej połowie 2026 roku i prognozuje zatrudnienie co najmniej 400 pracowników w związku z nowym przedsięwzięciem. Całkowita wartość inwestycji szacowana jest na około 70 milionów euro. O szczegółach inwestycji i zapotrzebowaniu na podwykonawców opowie:

**Prelegent: Gerardo Acebal** – Industrial Director, Windar Polska

14:40 - 15:00

Zachodniopomorski offshore'owy park przemysłowy, czyli Stocznia Szczecińska Wulkan, która zakłada, że zarządzane przez nią tereny i nieruchomości będą wykorzystywane na produkcję stoczniową i offshorową, stając się silnym centrum produkcyjnym offshore w regionie. Stocznia modernizując / dzierżawiąc / wynajmując tereny i obiekty i rozwijać będzie współpracę z przedsiębiorstwami działającymi w jej obszarze. O szczegółach nowej strategii przedsiębiorstwa oraz możliwościach współpracy z Stoczną Szczecińską Wulkan opowie:

**Prelegent: Radosław Kowalczyk** – Prezes Zarządu Stoczni Szczecińskiej Wulkan

Rejestracja:  
<https://rejestracja.psew.pl/>

15:00 - 15:15

Przerwa kawowa

15:15 - 15:35

ORLEN Neptun odpowiada za rozwój morskiej energetyki wiatrowej w Grupie ORLEN. W maju 2023 r. spółka otrzymała od Ministerstwa Infrastruktury 5 nowych koncesji na budowę morskich farm wiatrowych na Bałtyku o łącznej mocy ok. 5,2 GW, z których 4 znajdują się na Ławicy Odrzańskiej, w pobliżu Świnoujścia, gdzie koncern buduje pierwszy w Polsce terminal instalacyjny morskich farm wiatrowych. O zapotrzebowaniu na podwykonawców oraz możliwościach współpracy ze spółką opowie:

**Prelegent:** **Joanna Rybicka-Gornowicz** – Supply Chain Manager, Orlen Neptun

15:35 - 15:55

PGE Baltica odpowiada za rozwój morskiej energetyki wiatrowej w Grupie PGE. W styczniu br. specjalnie dla potencjalnych dostawców zainteresowanych współpracą PGE Baltica opublikowała informacje o postępowaniach zakupowych planowanych do uruchomienia w 2024 roku. Aktualizację harmonogramu spodziewanych zamówień, jak i kryteria doboru podwykonawców przedstawi:

**Prelegenci:** **Alicja Wąsowicz** – Dyrektor Biura Zakupów, PGE Baltica,  
**Piotr Gowik** – Kierownik Zespół ds. Prowadzenia Postępowań Zakupowych,  
PGE Baltica Sp. z o.o.

15:55 - 16:00

Zakończenie warsztatów

16:00 - 19:00

Side Event Electric Ride by Mercedes Mojsiuk / **obowiązuje oddzielna rejestracja**

17:30 - 19:00

Prezentacja oferty Vulcan Training & Consultancy, ul. Ludowa 8c, 71-700 Szczecin

19:00 - 22:00

Kolacja w Restauracji Hotelu Vulcan, ul. Druckiego-Lubeckiego 6A, 71-643 Szczecin  
Biznesowe spotkanie networkingowe, biznes mikser z firmami holenderskimi

Rejestracja:  
<https://rejestracja.psew.pl/>